
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20 г. Ставрополь) 
ОКУД 0251151 1 

 
 

ПРИКАЗ 
 

 
28.07.2023 г.                                      № 77/1 

 
О внесении изменений в приказ 
 
В связи с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 
июля 2023 г. №556 «О внесении изменений в приложения №1 и №2 к приказу 
Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. 
№858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность и установления предельного срока использования исключенных 
учебников» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Внести изменения в приказ № 49 от 03.04.2023 года «Об утверждении 
перечня учебников, допущенных к использованию в образовательном 
процессе в 2023-2024 году" в приложение 1 (перечень учебников для 10 и 11 
классов). 

2. Изменения считать вступившими в силу с 28 июля 2023 года. 
3. Заместителю директора по УВР, Афанасьевой Ю. В., довести данный 

приказ до сведения родителей (законных представителей) обучающихся и в 
срок до 10 августа 2023 года разместить на сайте школы. 

4. Корниенко А. О., заместителю директора по ИКТ,  в срок до 10 августа 
2023 года разместить на сайте школы. 

5. Заведующей библиотекой, Костиной Е. Ю., ознакомить педагогических 
работников с перечнем используемых учебников в 2023-2024 учебном году и 
разместить на информационном стенде. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
Директор                                                                                        Г.Л. Пряхина 
 


		2023-08-10T11:30:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ




